Trata-se de Recurso Voluntário interposto em face do acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal em RECIFE (PE) que julgou a manifestação de Inconformidade improcedente tendo em vista a não homologação da compensação declarada no PER/DCOMP 25992.45808.191208.1.7.02-0831 e apurou como saldo devedor para pagamento até 31.05.2013 o correspondente a R$6.677.235,36 (seis milhões, seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos) � principal; R$1.335.447,07 (um milhão, trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sete centavos) � multa e R$4.037.056,49(quatro milhões, trinta e sete mil, cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos) 
A empresa recorrente efetuou os pagamentos dos DARFs - IRPJ � Demais PJ obrigadas ao lucro real/estimativa mensal, períodos de apurações 31/01/2006 a 30/09/2006, no valor original total de: R$ 57.187.248,82,

[...]

Delegacia da Receita Federal em RECIFE (PE) que julgou a manifestação de Inconformidade 

improcedente tendo em vista a não homologação da compensação declarada no PER/DCOMP 

25992.45808.191208.1.7.02-0831 e apurou como saldo devedor para pagamento até 31.05.2013 

o correspondente a R$6.677.235,36 (seis milhões, seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e 

trinta e cinco reais e trinta e seis centavos) — principal; R$1.335.447,07 (um milhão, trezentos e 

trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sete centavos) — multa e 

R$4.037.056,49(quatro milhões, trinta e sete mil, cinquenta e seis reais e quarenta e nove 

centavos)  

A empresa recorrente efetuou os pagamentos dos DARFs - IRPJ – Demais PJ 

obrigadas ao lucro real/estimativa mensal, períodos de apurações 31/01/2006 a 30/09/2006, no 

valor original total de: R$ 57.187.248,82, destes pagamentos, utilizou para compensações nos